
Государственное казенное общеобразовательное учреждение Свердловской области 
«Красноуфимская школа, реализующая адаптированные основные 

общеобразовательные программы» 
623300, Свердлов с кая область , г. К р а с н о у ф и м с к , ул. Пролетарская , 100 

о создании службы примирения 

На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЭ «Об образовании в 
Российской Федерации»; Конвенции о правах ребенка и в целях создания профилактики 
правонарушений и социальной реабилитации участников конфликтных ситуаций на 
основе принципов восстановительного правосудия, формирования у обучающихся умения 
регулирования конфликта без физического насилия или оскорбления 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Создать школьную службу примирения в составе: 

Руководитель: 
Брагина Н. В. - социальный педагог; 
Члены службы: 
Попова Е. Ю. - педагог-организатор; 
Харина Е. А. председатель профсоюза; 
Караваева Л. А. - заместитель директора по УВР; 
Абашева С. А. - учитель; 
Кузнецова И. М. - председатель родительского комитета; 
Хитмуллина Р. М. - член родительского комитета. 

2. Утвердить положение школьной службы примирения (Приложение 1) 
3. Утвердить следующие функциональные обязанности: 

3.1. Для руководителя: 
- осуществлять общее руководство деятельности ШСП; 
- проектировать работу ШСП; 
- осуществлять взаимодействие с администрацией школы, органами внутренних дел и 
другими службами; 
- отвечает за качество и эффективную деятельность службы; 
- анализирует работу ШСП. 
3.2. Для членов: 

- проводить предварительные встречи с конфликтующими сторонами; 
- проводить примирительную встречу; 
- вести записи об итогах встреч. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

ПРИКАЗ 

от 15.03.2018 № 45 - од 

Директор 

С приказом ознакомлен 


